Resultado por Fornecedor

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão   Nº 00590/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.713.403/0001-90 - RECHE GALDEANO & CIA LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

Grupo 1 - - R$ 16.471.306,0800 - R$ 10.948.608,4800
Marca:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R$ 10.948.608,4800

Valor Global da Ata: R$ 10.948.608,4800
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print()
javascript:self.print()

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0069002220202388

1.2. Nº
Procedimento

PERP 00590/2023

1.3. Orgão SEOSP - Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos

1.4. Objeto Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos utilitários tipo caminhoneta, carro leve de
carroceria - veículo utilitário tipo pick-up, veículo tipo van incluindo motorista, caminhão equipado com baú fechado incluindo motorista, e caminhão truck prancha incluindo
motorista, todos com com assistência total para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP/RO.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final Processo

Êxito

1.7. Situação
Final Certame

2. IMPUGNAÇÕES

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Indeferimento dos Pedidos e manutenção da data estabelecida para abertura do certame.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 06.006.147/0001-75 NÃO NÃO

2 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO

3 60.924.040/0001-51 NÃO NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 06.006.147/0001-75 NÃO NÃO

2 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO

3 60.924.040/0001-51 NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO 7.8. DESCONTO FINAL 7.5. ITEM DE COTA

1 1 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO 1002611,5200 699999,8400 30,18% NÃO

2 2 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO 1124936,6400 1099998,7200 2,22% NÃO

3 3 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO 1218681,3600 1099999,6800 9,74% NÃO

4 4 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO 844387,2000 844298,4000 0,01% NÃO

5 5 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO 8308831,2000 3600000,0000 56,67% NÃO

6 6 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO 3007545,6000 2640000,0000 12,22% NÃO

7 7 08.713.403/0001-90 NÃO NÃO 964312,5600 964311,8400 0,00% NÃO

VALORES TOTAIS 16471306,0800 10948608,4800

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. ITENS DESERTOS

9.1. QTD 9.2. ITEM 9.3. ESPECIFICAÇÃO

10. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 15/01/2024 10:12:52 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 15/01/2024 10:12:52

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300109123

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio

Matrícula 300134844

11. TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL

11.1. QTD 11.2. DT. INÍCIO 11.3. ATIVIDADE REALIZADA 11.4. DT. TÉRMINO 11.5. QTD DIAS

1 27/07/2023 Análise Documental - SUPEL/CAP 28/07/2023 1

2 28/07/2023 Análise material e envio para realização da cotação de preços. 07/08/2023 6

3 07/08/2023 Cotação de Preços e Emissão de Quadro Comparativo. 11/09/2023 25

4 11/09/2023 Análise material. 14/09/2023 3

5 21/09/2023 Ajuste no Quadro comparativo e Emissão do Quadro pré-estimativo. 27/09/2023 4

6 28/09/2023 Elaboração do Quadro pré-estimativo. 29/09/2023 1

7 29/09/2023 Juntada de planilhas com valor da mão-de-obra. Despacho com a cotação ajustada. 10/10/2023 7

8 10/10/2023 Emissão do Quadro comparativo. 11/10/2023 1

9 17/10/2023 Elaboração de Edital para análise e emissão de parecer (PGE). 18/10/2023 1

10 31/10/2023 Edital Definitivo e Cadastramento de itens. 06/11/2023 4

11 06/11/2023 Análise, assinatura do pregoeiro e publicação da licitação. 07/11/2023 1

12 07/11/2023 Elaboração de respostas aos pedidos de esclarecimentos. 14/11/2023 5

13 16/11/2023 Adendo Modificador nº 1. e Suspensão do Certame. 17/11/2023 1

14 22/11/2023 Aviso de Reabertura de licitação; Aviso de Adiamento de Licitação. 29/11/2023 5

15 01/12/2023 Respostas aos pedidos de esclarecimento. 06/12/2023 3

16 13/12/2023 Análise de planilhas e parecer ATP. 05/01/2024 17

17 05/01/2024 Despacho para elaboração de Relatório Final. 11/01/2024 4

18 11/01/2024 Relatório Final 15/01/2024 2

TEMPO TOTAL 91

12. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME EM UNIDADE EXTERNA

12.1. QTD 12.2. DT. INÍCIO 12.3. ATIVIDADE REALIZADA 12.4. ORGÃO 12.5. DT. TÉRMINO 12.6. QTD DIAS

1 15/09/2023 Ajustes na SAMS, Termo de Referência e Despacho para nova cotação. SEOSP 20/09/2023 3

2 27/09/2023 Despacho indicando ajuste na cotação. SEOSP 27/09/2023 0

3 11/10/2023 Aprovação do Quadro Comparativo. SEOSP 13/10/2023 2

4 20/10/2023 Parecer com condicionantes para conhecimento. SEOSP 31/10/2023 7

5 17/11/2023 Respostas ao pedido de impugnação e ao pedido de esclarecimento. SEOSP 20/11/2023 1

TEMPO TOTAL 13

 Emitido em : 15/01/2024 10:12:52 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2

	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	BIANCA MATIAS DE SOUZA
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300109123

	MAIZA BRAGA BARBETO
	Equipe Apoio
	Matrícula 300134844